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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Schollbach, Fraktion DIE
LINKE

Drs.-Nr.: 6/683

Thema: Reichtum in Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Menschen gelten im Freistaat Sachsen aktuell als reich?

Frage 2: Welchen Anteil nehmen die unter Nummer 1 genannten Menschen an der Bevolkerung im Freistaat Sachsen ein?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 - 2:

Reichtum hangt von der Héhe des verfugbaren Einkommens und der Hohe des vorhandenen Vermégens ab. Die Frage, ob ein Mensch reich ist, wird jedoch individuell sehr unterschiedlich beurteilt und von persénlichen Empfindungen beeinflusst. Aus diesem Grunde kann weder auf geeignetes Datenmaterial zuriickgegriffen werden, noch dieses erhoben werden.

Das Statistische Landesamt im Freistaat Sachsen hat zwar Daten Uber die Hohe des monatlichen Nettoeinkommens im Freistaat Sachsen herausgegeben, die Staffelung endet jedoch bereits bei einem Nettoeinkommen ab
2.600,00 Euro.

Mit freundlichen GrifRen

Barbara Klep/
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